
   

strana číslo 1/13 R 1/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 1/2019/VIII ze dne 7. 1. 2019 

 

U R 1/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 5/2018/VIII ze dne 

13.12.2018 a Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 6/2018/VIII ze dne 20.12.2018 bez 

připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání 

RMF číslo R 1/2019/VIII dne 7. 1. 2019 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/1 bylo schváleno. 
 

 

U R 1/2019/VIII/2 

RMF s odkazem na ust. § 11 odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla ÚSC, 

v platném znění, schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu města Fryštáku na rok 2019 s tím, 

že očekávané příjmy budou ve výši 71.042,50 tis. Kč, očekávané výdaje 80.141,50 tis. Kč, 

deficit (schodek) ve výši 9.099 tis. Kč plus splátky dlouhodobých půjčených prostředků 

(úvěry) ve výši 2.401 tis. Kč budou kryty finančními prostředky z let minulých na 

bankovních účtech a doporučuje ZMF schválit předložený rozpočet. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:  7. 1. 2019   

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 1/2019/VIII/3 

RMF v návaznosti na přípravu rozpočtu města Fryštáku a jeho příspěvkových organizací 

pro rok 2019 a s odkazem na organizační zajištění oslav Dne učitelů schvaluje poskytnutí 

daru pedagogickým pracovníkům příspěvkových organizací města ve formě zakoupení 

vstupenek na divadelní představení v Městském divadle Zlín, p. o., včetně občerstvení 

v celkové ceně: 

a) pro pedagogické pracovníky ZŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., ve výši 20.000 Kč 

b) pro pedagogické pracovníky MŠ Fryšták, okres Zlín, p. o., ve výši 10.000 Kč. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:  11. 1. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  
 

 

U R 1/2019/VIII/4 

RMF bere na vědomí stanovisko pedagogických pracovníků Základní školy Fryšták, 

okres Zlín, p. o., ze dne 18. 12. 2018, vedené pod č.j. MUF-STA-3458/2018-STA, 

k požadavku zastupitelů volební strany Pro Fryšták společně ve věci návrhu na vyhlášení 

konkurzu na ředitele základní školy bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/4 bylo schváleno. 
 

U R 1/2019/VIII/5 

RMF bere na vědomí vyjádření Ing. Renaty Bednářové, pověřenkyně pro ochranu 

osobních údajů města Fryštáku (GDPR), a tiskovou zprávu Úřadu na ochranu osobních 

údajů ve věci zásahu do soukromí a osobních údajů při zveřejnění osobních údajů 

z docházkového systému o přítomnosti zaměstnanců na pracovišti na webových stránkách 

bez připomínek (nelze zveřejňovat u zaměstnance informaci o jejich přítomnosti na 

pracovišti prostřednictvím webových stránek). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/5 bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/13 R 1/2019/VIII 

  
 

U R 1/2019/VIII/6a) 

RMF bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR, č.j. MMR-

30479/2018-26/3, ze dne 9. 10. 2018, ve věci potvrzení rozhodnutí Řídícího orgánu IROP, 

č.j. MMR-27562/2018-26, ze dne 11. 6. 2018, o zamítnutí žádosti o podporu z Výzvy IROP 

č. 73 – Výstavba a modernizace přestupních terminálů II. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2019/VIII/6b) 

RMF bere na vědomí vyjádření Řídícího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín 

o souladu projektového záměru s názvem „Výstavba a modernizace terminálu a 

parkovacího systému ve Fryštáku“ s integrovanou strategií a splnění všech požadovaných 

kritérií pro poskytnutí dotace. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/6b) bylo schváleno. 

 

U R 1/2019/VIII/7 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, bytem ***, ve věci zajištění provedení dopravního 

značení v místě na „Špici“ v prostoru mezi domy čp. 99 a 205 a ukládá Ing. P. Dohnalovi, 

vedoucímu OTH, zajistit místní šetření stavební komise se zástupcem PČR DI Zlín, 

majetkového správce komunikace a projektanta (projekty dopravy) k návrhu řešení 

dopravní situace ve smyslu žádosti. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:  15. 2. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

  

U R 1/2019/VIII/8 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti při RMF č. 

KPOZ/7/2/2018 ze dne 22. 11. 2018 bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/8 bylo schváleno. 
 

 

U R 1/2019/VIII/9 

RMF doporučuje ZMF pověřit zastupitele Ing. Pavla Gálíka ke spolupráci 

s pořizovatelem územně plánovací dokumentace, tj. s Magistrátem města Zlína, 

oddělením prostorového plánování, střediskem územního plánování, a to ve smyslu ust. § 

6 odst. 5 písm. f) ve spojení s § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst. 1 a § 67 odst. 4 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, a to po dobu celého volebního období 2018 – 2022.   

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Ing. P. Gálík) 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:  30. 1. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

  

U R 1/2019/VIII/10a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 1/2018/VIII/18 ze dne 15. 11. 2018 schvaluje 

výpůjčku městského pozemku p. č. 930/3 - orná půda, o výměře 465 m2, k. ú. Horní ves u 

Fryštáku, obec Fryšták, pro účely drobné pěstitelské činnosti jako zahrádkáři, a to na 

dobu určitou, tj. do 31. 12. 2022, s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, v 

případě ukončení výpůjčky půjčitelem kdykoliv v průběhu jejího trvání z důvodu 

oprávněného zájmu půjčitele (stavební činnost, investiční činnost, dotační politika) s 



   

strana číslo 3/13 R 1/2019/VIII 

jednoměsíční výpovědní lhůtou bez nároku vypůjčitele na náhradu příp. vzniklé škody, 

žadateli p. *** Vaňharovi, bytem *** Fryšták, zástupci obyvatel domu č.p. 252, Fryšták. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/10a) bylo schváleno. 

U R 1/2019/VIII/10b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

panem *** Vaňharou, bytem *** Fryšták, zástupci obyvatel domu č.p. 252, Fryšták, na 

výpůjčku městského pozemku p. č. 930/3 - orná půda, o výměře 465 m2, k. ú. Horní ves u 

Fryštáku, obec Fryšták, pro účely drobné pěstitelské činnosti jako zahrádkáři, a to na 

dobu určitou, tj. do 31. 12. 2022, s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, 

v případě ukončení výpůjčky půjčitelem kdykoliv v průběhu jejího trvání z důvodu 

oprávněného zájmu půjčitele (stavební činnost, investiční činnost, dotační politika) 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou bez nároku vypůjčitele na náhradu příp. vzniklé škody 

(viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/10b) bylo schváleno. 

Termín:  11. 1. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

  

U R 1/2019/VIII/11a) 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej městského pozemku p. č. 383/30 – ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře do 500 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

žadateli panu ***, bytem ***, z důvodu jeho přesně specifikovaného využití dle 

schváleného Územního plánu města Fryšták, zatížení věcnými břemeny zřizování a 

provozování vedení a umístěním trafostanice a sloupů veřejného osvětlení. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2019/VIII/11b) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a s odkazem na novou právní úpravu (zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) schvaluje zveřejnění záměru uzavření 

nové smlouvy o výpůjčce k výpůjčce části městského pozemku p. č. 383/30 – ost. plocha, 

manipulační plocha, o výměře do 500 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

žadateli panu ***, bytem ***, na dobu určitou 5-ti let, s dvouměsíční výpovědní lhůtou 

bez udání důvodu, v případě ukončení výpůjčky půjčitelem kdykoliv v průběhu jejího 

trvání z důvodu oprávněného zájmu půjčitele (stavební činnost, investiční činnost, 

dotační politika města) s jednoměsíční výpovědní lhůtou bez nároku vypůjčitele na 

náhradu příp. vzniklé škody a s podmínkou odstranění oplocení. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/11b) bylo schváleno. 

Termín:  30. 1. 2019 (ZMF), zveřejnění 8. 1. 2019       

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2019/VIII/12 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030047269/002 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, 

zast. na základě plné moci ze dne 12. 3. 2009 společností E.ON Česká republika, s. r. o., se 

sídlem F. A. Gertnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ25733591, zast. dvěma 

pověřenými zaměstnanci Ing. Milanem Horákem, Senior technik rozvoje a výstavby a Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 



   

strana číslo 4/13 R 1/2019/VIII 

„Fryšták, p. Jadrníček, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 955/3 – ost. Plocha, 

ost. komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 

1.000,- Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  30. 1. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 
 

 

U R 1/2019/VIII/13 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030047923/003 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, 

zast. na základě plné moci ze dne 12. 3. 2009 společností E.ON Česká republika, s. r. o., se 

sídlem F. A. Gertnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ25733591, zast. dvěma 

pověřenými zaměstnanci Ing. Milanem Horákem, Senior technik rozvoje a výstavby a Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě inženýrských sítí s názvem 

„Vítová, Surý, Kab. NN“, umístěné na městských pozemcích p. č. 113/3 – ostatní plocha, 

jiná plocha a 113/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, oba k. ú. Vítová, obec Fryšták, 

za cenu věcného břemene v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH, s připočtením DPH podle 

platných právních předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  30. 1. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 
 

 

U R 1/2019/VIII/14 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 8800090911_4/BVB/P o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností společností  

GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ27295567, zast. na 

základě plné moci společností GridServices, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 

Brno, IČ27935311, zast. na základě plných mocí Davidem Novákem, vedoucím 

připojování a rozvoje PZ-Morava jih 2 a p. Zdeňkem Řezáčem, speicalistou připojování 

a rozvoje PZ -Morava jih 2, jejímž předmětem je „Přeložka STL plynovodu ve Fryštáku, 

areál Kovotrend, stavba číslo 8800090911“, umístěné na městském pozemku p. č. 323/31 

– ost. Plocha, jiná plocha, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové 

výši 1.150,- Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:  30. 1. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 
 

 

U R 1/2019/VIII/15 

RMF bere na vědomí žádost fy VIAPONT s. r. o., IČ469 95 447, se sídlem Vodní 258/13, 

602 00 Brno, o vydání souhlasu města Fryštáku jako budoucího správce objektu „SO 221 

Most na PC přes D49“ s umístěním svodidel a souhlas s realizační dokumentací „SO 161 

– Polní cesta“ a v návaznosti na předložený materiál souhlasí s realizační dokumentací 

„SO 161 – Polní cesta“, vyhotovenou Sdružení Pragoprojekt / Viapont v říjnu 2018 a 

s umístěním svodidel u stavebního objektu „SO 221 Most na PC přes D49“ dle předložené 

dokumentace. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/15 bylo schváleno. 



   

strana číslo 5/13 R 1/2019/VIII 

Termín:  11.1.2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 
 

 

U R 1/2019/VIII/16a) 

RMF schvaluje zřízení pracovní skupiny pro realizaci projektu mobilní aplikace Moje 

město ve složení Mgr. Pavel Nášel, Mgr. Pavel Gálík, Pavel Ševčík, Pavel Kozojed a Mgr. 

Ivana Plšková s tím, že pověřuje Mgr. Pavla Nášela vedením této skupiny a organizačním 

zajištěním činnosti této skupiny.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/16a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2019/VIII/16b) 

RMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 2/2018/VIII/22a.b) ze dne 10. 12. 2018 

schvaluje zřízení pracovní skupiny pro zhodnocení aktuální dopravní situace na místních 

komunikacích města Fryštáku ve složení Ing. Karel Zlámalík, Alois Langer, Ing. Pavel 

Dohnal, Ing. Jan Košák a zástupce Policie ČR (OO Fryšták popř. PČR DI Zlín) s tím, že 

pověřuje Ing. Karla Zlámálíka vedením této skupiny a organizačním zajištěním činnosti 

této skupiny.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/16b) bylo schváleno. 

U R 1/2019/VIII/16c) 

RMF schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění nového redakčního 

systému oficiálních webových stránek města Fryštáku, pověřuje Mgr. Ivanu Plškovou 

administrací této veřejné zakázky a jmenuje pracovní skupinu a hodnotící komisi ve 

složení Mgr. Pavel Nášel, Mgr. Pavel Gálík, Pavel Ševčík, Pavel Kozojed a Mgr. Ivana 

Plšková, kterou RMF pověřuje vedením této komise a organizačním zajištěním činnosti 

komise. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/16c) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2019 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 
 

U R 1/2019/VIII/17 

RMF bere na vědomí vyjádření advokátky JUDr. Pavly Plašilové ze dne 7. 1. 2019 ve věci 

negativního vyjádření právních zástupců spol. Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., a 

Moravská vodárenská, a. s., ke smírnému ukončení daného sporu, sp. zn. 12 C 144/2018, 

a pověřuje právního zástupce města Fryštáku, tj. JUDr. Pavlu Plašilovou, zapsanou v 

seznamu ČAK pod č. 9865, k zpětvzetí žaloby. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 11. 1. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 
 

U R 1/2019/VIII/18 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 5/2018/VIII/5 ze dne 13. 12. 2018, kterým byla 

schválena Směrnice č. 3/2018 – poskytování drobných věcných a peněžitých darů, 

schvaluje uzavření obchodní smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a firmou Edenred CZ, 

s. r. o., se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, IČ24745391, zast. Helenou 

Kováříkovou, pobočka Zlín, na zabezpečení zprostředkování nákupu poukazů 

uplatnitelných v síti vybraných zařízení – poukázky Edenred Compliments (pro jubilanty 

města Fryštáku a manžele oslavující zlatou či diamantovou svatbu uzavřenou ve městě 



   

strana číslo 6/13 R 1/2019/VIII 

Fryšták) - viz příloha č. 3 tohoto zápisu.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 11. 1. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 
  

U R 1/2019/VIII/19a) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí Krajské knihovny Františka Bartoše 

ve Zlíně Městskou knihovnou Fryšták pro místní knihovny Držková, Hvozdná, Kašava, 

Lukov, Lukoveček, Ostrata, Vlčková, a to mezi městem Fryšták, IČ00283916, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a Krajskou knihovnou 

Františka Bartoše Zlín, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, budova 15, 760 01 Zlín, 

IČ70947422, zast. PhDr. Zdeňkou Friedlovou, ředitelkou (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/19a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2019/VIII/19b) 

RMF schvaluje Přílohu č. 1 k Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí Krajské knihovny Františka Bartoše 

ve Zlíně Městskou knihovnou Fryšták pro místní knihovny Držková, Hvozdná, Kašava, 

Lukov, Lukoveček, Ostrata, Vlčková o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v roce 2019, a to za podmínek celkové hodinové sazby ve výši         

200 Kč při maximální možné fakturované částce ve výši 96.000 Kč za rok 2019, max. 480 

hodin (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2019/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín: 11. 1. 2019 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

Zápis vyhotoven dne: 11. 1. 2019 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-01-18T14:49:19+0100
	Ivana Plšková




